

Zbójno, dn. 14.03.2022 r.

ZPF.271.5.2022

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na „Przebudowa dróg gminnych na terenie Gminy Zbójno”.

W Y J A Ś N I E N I E TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Działając zgodnie z przepisem art. 284 ust. 1 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021 r., poz. 1129 z późn. zm.) Zamawiający – Gmina Zbójno wyjaśnia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia:

Dot. Wojnowo:

Pytanie nr 1:

W opisie technicznym widnieje zapis, że zakres robót obejmuje wykonanie nawierzchni bitumicznej wraz z ułożeniem siatki szklanej wzmacniającej konstrukcję nawierzchni, natomiast w przedmiarze oraz na przekroju nie widnieje warstwa siatki szklanej, brak również SST dotyczącej geosiatki. Prosimy o wyjaśnienie, ewentualne poprawienie i uzupełnienie dokumentacji dotyczącej przedmiotowego zamówienia.

Odpowiedź:

Zakres robót nie obejmuje wzmocnienia siatką szklaną nawierzchni bitumicznej.

Pytanie nr 2:

W opisie technicznym pisze o dodatkowym wzmocnieniu krawędzi jezdni kruszywem – brak tej pozycji w przedmiarze oraz na przekroju. Prosimy o wyjaśnienie, ewentualne poprawienie i uzupełnienie dokumentacji dotyczącej przedmiotowego zamówienia.

Odpowiedź:

Projekt zakłada wykonanie poboczy gruntowych.

Pytanie nr 3:

W związku z tym, że ślad drogi częściowo nie pokrywa się z pasem drogowym prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający ma uregulowane wszystkie kwestie prawne związane z własnością działek.

Odpowiedź:

Na niektórych odcinkach drogi nie ma ustalonych granic prawnych.

Dot. Łukaszewo:

Pytanie nr 4:

W opisie technicznym widnieje zapis, że zakres robót obejmuje wykonanie nawierzchni bitumicznej wraz z ułożeniem siatki szklanej wzmacniającej konstrukcję nawierzchni, natomiast w przedmiarze oraz na przekroju nie widnieje warstwa siatki szklanej, brak również SST dotyczącej geosiatki. Prosimy o wyjaśnienie, ewentualne poprawienie i uzupełnienie dokumentacji dotyczącej przedmiotowego zamówienia.

Odpowiedź:

Zakres robót nie obejmuje wzmocnienia siatką szklaną nawierzchni bitumicznej.

Pytanie nr 5:

W opisie technicznym pisze o dodatkowym wzmocnieniu krawędzi jezdni kruszywem – brak tej pozycji w przedmiarze oraz na przekroju. Prosimy o wyjaśnienie, ewentualne poprawienie i uzupełnienie dokumentacji dotyczącej przedmiotowego zamówienia.

Odpowiedź:

Zgodnie z przekrojem konstrukcyjnym podbudowę z kruszyw łamanych należy wykonać na szerokości nawierzchni jezdni oraz poboczy (poz. 6 d.2 Przedmiaru) - zgodnie z przekrojem konstrukcyjnym. Pozycja 11 d.2 obejmuje wykonanie "wyrównania" poboczy do wysokości nawierzchni krawędzi jezdni.

Pytanie nr 6:

Na planie i w opisie technicznym widnieje projektowana konserwacja przepustu przy drodze wojewódzkiej, brak ww. robót w przedmiarze. Prosimy o wyjaśnienie, ewentualne poprawienie i uzupełnienie dokumentacji dotyczącej przedmiotowego zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający prosi o uwzględnienie w kalkulacji rozebranie istniejącego przepustu oraz wykonanie przepustu o dł. 9,0 m i śr. 400 mm z rur przepustowych wraz ze ściankami czołowymi betonowymi ze skrzydełkami.

Pytanie nr 7:

W opisie technicznym dotyczącym skrzyżowania z drogą wojewódzką widnieje jako projektowana do wykonania warstwa odcinająca z piasku g. 10 cm, na przekroju ani w przedmiarze nie ma ujętej takiej warstwy do wykonania. Prosimy o wyjaśnienie, ewentualne poprawienie i uzupełnienie dokumentacji dotyczącej przedmiotowego zamówienia.

Odpowiedź:

Konstrukcję skrzyżowania proszę przyjąć jak dla pozostałego zakresu drogi.

Pytanie nr 8:

W opisie technicznym widnieje zapis:

W obrębie inwestycji występuje sieć OPL. Sugeruje się aby prace ziemne w obrębie podziemnego uzbrojenia prowadzone były ręcznie. Przełożenie sieci OPL należy wykonać zgodnie z wytycznymi zawartymi w uzgodnieniu branżowym. W obrębie inwestycji mogą znajdować się elementy infrastruktury telekomunikacyjnej będące pod napięciem niebezpiecznych. Elementy te oznaczone są przewieszkami koloru czerwonego, zawierającymi informację o występowaniu napięcia niebezpiecznego. Wszystkie prace należy wykonywać zgodnie z ustaleniami zawartymi w uzgodnieniu branżowym.

Brak uzgodnienia branżowego w dokumentacji oraz brak robót związanych z zabezpieczeniem lub przełożeniem sieci w przedmiarach. Prosimy o wyjaśnienie, ewentualne poprawienie i uzupełnienie dokumentacji dotyczącej przedmiotowego zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający przedkłada uzgodnienie wydane przez OPL. Zamawiający prosi o uwzględnienie kalkulacji dla przełożenia kabla zgodnie z przesłanym uzgodnieniem.

Pytanie nr 8:

W opisie technicznym widnieje zapis:

Inwestycja zlokalizowana jest na terenie Parku Krajobrazowego: Drumliny Zbójeńskie. W trakcie robót należy dołożyć wszelkich starań, aby ingerencja w środowisko naturalne była jak najbardziej ograniczona: prace należy wykonywać zgodnie z wytycznymi zawartymi w Decyzji środowiskowej.

Brak decyzji środowiskowej w dokumentacji Zamawiającego, prosimy o uzupełnienie dokumentacji dotyczącej przedmiotowego zamówienia.

Odpowiedź:

W załączeniu decyzja środowiskowa.